



31. maj 2023

Udlændinge- og Integrationsministeriet
att. Specialkonsulent Carina Beck Vestergaard
cbve@uim.dk

UIM journalnummer 2023-395.

Bemærkninger til

bekendtgørelse om kompensation til naboer omkring Udrejsecenter Kærshovedgård:

”§ 1. Bekendtgørelsen fastsætter nærmere regler om kompensation til naboer omkring Udrejsecenter Kærshovedgård for den **påvirkning**, som kan opleves på grund af naboskabet.”

Påvirkning kan jo være hvad som helst. Havde man præciseret frygt eller det noget mere svævende begreb utryghed, kunne begrundelse for kompensation måske forstås.

Men sandheden er, at kriminaliteten i området er faldet efter at udrejsecentret blev etableret.

Villaindrud er halveret - butikstyveri er steget lidt.

En handlende udtaler, at hr. Og fru Danmark også rapsler, en anden fik installeret en overfaldsalarm pga. personalet utryghed - den har aldrig været aktiveret!

Frivillige, der kommer på Kærshovedgård 3-4 gange om ugen udtaler:

Det er utroligt længe siden, vi har hørt om uro. Var der uro omkring Kærshovedgård, ville der omgående blive skrevet om det i pressen. De værste elementer er ikke længere derude, et par sidder i fængsel og et par er forsvundet.

De afviste asylansøgere siger også, at der er meget fredeligt nu.

Derfor er det efter BfA's mening helt ufatteligt, at der skal gives kompensation.

BfA har ikke fantasi til at forestille sig nogen gå over 1 km for at ”påvirke” en nabo, så de 1500 m er skudt langt over målet.

Men behandler man mennesker rigtig dårligt, så bliver de ifølge Røde Kors på mindre end et år apatiske, misbrugere eller udadreagerende - helt forståeligt. Giv de indsatte lidt bedre vilkår og nogle lommepenge, så ville nabopåvirkning indskrænke sig til et minimum, der kunne politipåtales.

Hvis man gav opholdtilladelse efter 18-måneders reglen, kunne Kærshovedgård hurtigt lukkes.

Eller blot fulgte Røde Kors' anbefaling, at ophold på udrejsecenter højst skal være fra 14 dage før udsendelse.

Hvis utryghed skulle give statslig kompensation, må det vel også gælde naboer til rockerborge og notoriske narkomaner, for ikke at nævne ældre mennesker, der har været udsat for hjemmøveri.

BfA's konklusion: drop både lov og bekendtgørelse.

Venlig hilsen Bedsteforældre for Asyl, henrik mottlau